1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KỲ GIANG

Số: 19/BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kỳ Giang, ngày 10 tháng 03 năm 2022

BÁO CÁO THẨM ĐỊNH NỘI BỘ

NGUỒN VỐN VÀ KHẢ NĂNG CÂN ĐỐI VỐN

Công trình: Nhà văn hóa thôn Tân Phan xã Kỳ Giang

 Căn cứ Luật Đầu tư công số 49/2014/QH13 ngày 18/6/2014;

 Căn cứ Văn bản số 1101/BKHĐT-TH ngày 02/3/2015 của Bộ Kế hoạch và

Đầu tư về hướng dẫn một số nội dung về lập, thẩm định, phê duyệt chủ trương đầu

tư và quyết định đầu tư chương trình, dự án đầu tư công theo Luật Đầu tư công;

Căn cứ nhu cầu đầu tư và khả năng cân đối nguồn vốn của địa phương,

 UBND xã Kỳ Giang báo cáo thẩm định nguồn vốn và khả năng cân đối vốn

của công trình Nhà văn hóa thôn Tân Phan xã Kỳ Giang với các nội dung sau:

 1. Tên công trình: Nhà văn hóa thôn Tân Phan  xã Kỳ Giang.

 2. Chủ đầu tư: UBND xã Kỳ Giang.

 3. Mục tiêu đầu tư của dự án:

Xây dựng mới Nhà văn hóa thôn Tân Phan đáp ứng 150 chổ ngồi.

 4. Nội dung và quy mô đầu tư:

 + Phần móng: Móng cột trụ là móng đơn bằng BTCT M200# đá 1x2.

 Bao quanh móng tường là móng đá hộc xây VXM M50#, kết hợp bố trí

giằng móng bằng BTCT M200# đá 1x2 có kích thước 300x220mm; BT móng

M50# đá 4x6; Đất đắp được đầm nén với độ chặt K=0,90

 + Phần thân: Cột trụ BTCT M200# đá 1x2; Dầm giằng nhà có khẩu dịên

phụ thuộc từng vị trí cụ thể kết cấu và được đổ bằng BTCT M200# đá 1x2;

Tường xây gạch không nung VXM M75#; Sàn nhà và hành lang bằng BTCT

M200# đá 1x2 dày 10cm, phía trên bố trí mái lợp để chống nóng và thấm.

 + Phần mái: Mái lợp tôn chuyên dụng xà gồ sắt hộp;

 5. Địa điểm đầu tư: thôn Tân Phan, xã Kỳ Giang, huyện Kỳ Anh.

 6. Tổng mức đầu tư xây dựng dự kiến: 1.200.000.000   đồng

 Bằng chữ: Một tỷ hai trăm triệu đồng

 7. Nguồn vốn đầu tư: Nguồn ngân sách xã và chủ đầu tư huy động các

nguồn vốn hợp pháp khác.

 8. Thời gian thực hiện đầu tư: Năm 2022

2

 9. Phân kỳ khả năng cân đối vốn và thời gian thực hiện dự án:

                                        ĐVT: nghìn đồng

Năm
Tổng

cộng

Trong đó:

NS

huyện
NS xã

Các nguồn vốn hợp

pháp khác

Nguồn

Năm 2021 1.200.000  1.200.000

Tổng 1.200.000  1.200.000

11. Kiến nghị đề xuất:

Trên đây là kết quả thẩm định nguồn vốn và khả năng cân đối vốn cho công

trình Nhà văn hóa thôn Tân Phan. UBND xã Kỳ Giang cam kết sử dụng hiệu quả

nguồn vốn để thực hiện hoàn thành dự án, phát huy hiệu quả đầu tư.

Đề nghị Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Kỳ Anh, Phòng Kinh tế và Hạ

tầng huyện Kỳ Anh xem xét thậm định công trình, để UBND xã Kỳ Giang sớm

hoàn thành thủ tục triển khai xây dựng công trình./.

Nơi nhận:
- UBND huyện Kỳ Anh;

- Phòng TC-KH huyện;

-  Phòng KT-HT huyện;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hoàng Hậu Hải